
MHMPP07U39XD
Stepos 5 i 1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové
neinvestiční dotace

DOT/8I/02/000277/2019
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a rohu podle zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu {dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlechzákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
„správní řád‘j a zákona č. $9/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské natn. é. 2. 110 01 Praha 1

ředitel odboru zdravotnictví Magistrálu hl. m.zastupuje:
Pruh v

IČO: 00064581

bankovní spojeni: 

čísli* účtu:

(dále ]en „poshvtov atel*')

a

Nemocnice Na Bulovce

se sídlem: Budínova 67.'2. 180 81 Prahu 8

zastupuje: ředitel

ICO: 00064211

banko v ní spojení: 

Číslo účtu:

(dále jen ..příjemce *)

Článek I.

1. Přcdmétem této smlouvv jc poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace příjemci nu 
realizaci lékařské pohotovostní sluzhx ve smyslu £ 110 odst. 2 zákona č. 
o zdravot meh službách a podmínkách jejich poskytováni. \e / není po zdejších předpisu (dále 
jen ..zákon o /dravotnich službách** a ..I.PS**) ve výši 2 700 000 Kč (slovv:

.872 *'2 011,



dvamilionvscdmsetusíckorunceských) v oboru všeobecné praktické lékařství a ve výši
2 700 000 Kč (slovv: dvumiljonysedmseuisíckorunccských) v oboru praktické lékařství pro děti 
a dorost, na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace /cmlne 20. 11.201podle ? 10a očist.
3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce dotace je povinen v souladu s Metodickým 
standardem financování lékařské pohotovostní služby v podmínkách hl. m. Prahy, který tvoři 
Přílohu č. I k usneseni Rady hl. m Prahy ě. 1088 ze dne 3. 6. 201 c> (dále jen ..Metodický; 
standard financováni LPS'1 a sel. II. odst. 6 pism. e) této smlouvy provést vyúčtování pro 
ka/dý smluv ní obor LPS samostatně.

2. finanční prostředky ve výši specifikované v cl. I odst. 1 této smlouvy jo možné použil výhradně 
na kryli finančních nákladu přímo souvisejících > poskytováním konkrétního oboru LPS dle 
specifikace v cl. 1 odst. 1 této smlouvy /a období od 1. 1.2U20 do 31. 12. 2020.

3 V souladu s* 45 odst. 1 zákona c. 13U2000 Sb.. o hlavním měsíc Praze, ve /není po/dějších 
předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že u/a vřen i této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy svým usnesením č. )2';83 ze dne 13. 12. 2019.

4. 1'inaněm prostředky uvedené \ bodě 1. tohoto článku poukáže lil. m. Praha příjemci na jeho 
úěet ve čtvrtletních splátkách. Splátku za 1. Čtvrtletí roku 2020 uhradí do 20 dnu od účinnosti 
smlouvy a splátky za 11. - IV. čtvrtletí roku 2020 uhradí vždy do 20. dne prvního měsíce 
příslušného čtvrtletí.

5. I‘osk\1nuti neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje /naky veřejne podpory dle Cl. 107 
odst. I Smlouvy o fungováni EU.

Článek H.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu s účelem, na který byla určena.
2. Příjemce prohlašuje, zeje oprávněn poskytovat zdravotní slu/by vymezené v čl. 1 odst. 1 této 

smlouvě dle zákona o zdravotních službách. V případe, že dojde k zániku oprávněni příjemce 
k poskytováni zdravotních služeb vymezených vel. 1 odst. I této smlouvy, je příjemce povinen

poskytovateleprostředků vrátit účelfinančníchčást
|. vailabilní symbol* ICO příjemce dotace, specifický symbol: 0581. a to do 30

nanevvčerpanou

dnu ode dne zániku oprávněni.
3. Příjemce zajisti poskytováni LPS po věcné i personální stránce.
4. LPS bude zajišťovaná ambulantní formou v době mezi 19 hodinou večerní a 6 hodinou ranní 

v pracovních dnech a nepřetržitě o sobotách, nedělích a s\ átcich.
5. Příjemce nebude v rámci realizace LPS zajišťovat ohledání zemřelých osob ani návštěvní 

službu.
6. Příjemce se dále zavazuje.

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 
a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti:

b) zajišťoval LPS v rozsahu této smlouvy, /ejména dle článku 1. odst. I.
c) vést oddělenou evidenci nakladu a výnosů (výkonové platby od zdravotních pojišťoven, 

regulační poplatky, přímé platby, apod ). týkajících se poskytováni LPS. v účetní evidenci 
v souladu se zákonem é. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
..zákon o účetnictví"):

d) písemně oznámit poskytovateli změnu ad)esy sídla a dalších údajů uvedených 
\c smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li knim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později do 14 kalendářních dnu 
od v/niku této skutečnosti, a to odboru zdravotnictví Magistrátu hl m. Prahy na adresu: 
Jungmannova 35/29. 110 00 Praha 1;

e) příjemce dotace íc povinen přidělenou dotaci řádně vyúčtovat v souladu s Metodickým 
standardem financování LPS. a to pro každý obor LPS samostatně: vyúčtování za 1. pololetí 
roku 2020 předloží příjemce poskytovateli nejpo/děp do 31. 7. 2020 na formuláři 
..Vyúčtovaní nakladu a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku



a ná\rh na příst i rok", ktcrv tvoří přílohu č 2 této smlouvy; vvúetování /o celý rok 2020 
předlo/i příjemce poskytovateli nej později ke dm 31. I. 2021 formou věcné správy o užili 
dotace, která bude obsahoval písemný komentář příjemce sřádným zdůvodněním čerpané 
dotace, a formuláře ..Vyúčtováni nakladu a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 31. 
12. (celorokf. který je přílohou č. 3 léto smlouvy, vyúčtování musí příjemce poskytovateli 
doručil prostřednictvím podatelny nebo postou Oozhodující je datum doručení), a to od borti 
zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy; bude-li v v účtováni předložené příjemcem obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li obsahovat veškeié požadované údaje, vrátí poskytovatel 
příjemci v \ účtování k opravě/doplněn i: ncpředloži-li příjemce vyúčtováni ve stanovených 
termínech, považují se II nauč ní prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 zakona o 
rozpočtových pravidlech.

t) vyplyne-li /. vyúčtování /a l. pololetí roku 2020 případná ztráta / provozování LPS. muže 
příjemce podat žádost o dolinancování LPS; tato žádost musí obsahovat náležitostí dle § 
10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a podléhá schváleni ze strany příslušných 
orgánu poskytovatele;

g) newěerpanc finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účel poskytovatele
variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0581.

nej později do 31. I. 2021; ne vrat i-li příjemce nevyčerpané línaném prostředky na účet 
poskytovatele ve stanoveném terminu, považují se tyto finanční prostředky za neoprávněně 
zadržené ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech:

h) pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem LU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 
výměru provést odvod - případně jeho část v ro/sahu tohoto porušeni - za porušení 
rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy dle ustanoveni £ 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech, v případě prodleni s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli 
penále dle § 22 zákona <> ro/počtovych pravidlech, a to na účet poskytovatele

vaiiabilni symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol 0581;
i) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde kjcho přeměně nebo zrušení 

s likvidaci \e smyslu ustanovení § 10a odst. 5 pism. k) zákona o rozpočtových pra vadl ech. 
o/námí neprodleně, nej později do 14 kalendářních dnu. tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž prava a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nové vzniklou právnickou osobu 
nebo se slanou předmětem likv idacc;

j) měsíčné poskytovat písemné informace o činnosti 1PS dle přílohy ě. 1 teto smlouvy, 
a to oddělené pro každý obor LPS: výkazy budou zaslány do každého 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude LPS poskytována, a to na adresu Magistrát hl. m. 
Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29. 110 00 Praha l: údaje uváděné příjemcem 
v měsíčních výkazech musí byt v souladu s údaji vyplněnými dle přílohy č. 2 a 3 této 
smlouvy;

k) zajistit v areálu příjemce, aby pacient byj dostatečné in(dnnován. jakým způsobem, kde a za 
jakých podmínek mu bude ambulantní pece v nezbytném rozsahu poskytnuta;

l) uváděl poskytovatele dotace a logo poskytovatele na všech propagačních materiálech, 
pokud to jejich povaha dovolí.

c

ě

Článek III.

Použití dotace podléhá veřejnoprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), 
ve znění po/dčjšich předpisu (dále jen ..zákon o finanční kontrole"). Příjemce dotace je 
povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnoprávní kontroly nakládání s poskytnutými 
finančními prostředky a vytvořit mu základní podmíniv' k provedeni této kontroly v souladu 
se zákonem o finanční kontrole a poskytnout mu ktomu účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazu, hlášení a zpiáv. A to vše po

1



1

a
dobu realizace a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace účelu, po kterou ic příjemce 
povinen podle § 31 odst. 2 písni. b> j c) zakona o účetnictví uchovával účetní doklad).

2. Při pro vádční kontrol) nesmi byt porubena zásada mlěcnlivosli upravená zvláštními právními 
předpise /e i měna Nařízením Evropského parlamentu a Rad) c. 2016/079 ze dne 27. 4. 2016. 
o ochraně fv/iekveh osob v souvislosti se /pracováním osobních údajú a o volném pohybu

95M6/HS (dále jen ..Nařízeni GDPR'*). zákonem,

v-

a o zrušeni směrnicetěchto údajů .
c. 110.2019 Sb., o zpiacování osobních údajů. \e znění po/dějšich předpisu, a zákonem o
zdravotních slu/bach. Informační povinnost dle Nařízeni GDPR je z.c strany poskytovatele 
splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu .próha cu. a to na adrese: 
l11ln y. y. v. iuaha.cn mn cz o i neste nucK-U.tt udm indcv.lnm] Žadatel o dotaci SC tímto 

veškeré dokument), které předluží poskytovateli dotace, budou zpracoványzavazuje, ze 
v souladu s Naři/cmm GDPR.

Článek IV.

Poskytovatel je oprávněn tul o smlouvu vypovědět v případě porušeni povinností upravených 
vel. 11. a ěl. 1U této smlouvy. Výpověď musí byt písemná a musí být doruěena příjemci a 
musí v ni byt uveden konkrétní důvod. Výpovědní doba čmi 30 kalendářních dm a začne běžet 
ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelem příjemci.

Čel i kov ská. vedoucí oddělení zdravotních služeb

l.

*» Poskytovatelem je pověřena Ing. Květ uše
odboru zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy, aby vystupovala za poskytovatele jako
kontaktní osoba v za!

aby jednal za příjemce jako kontaktní osoba3. Při j e mc cm je po v ěre
v zálež i tonech této smlouvy.

4. Právní vztah v vvslovnč neupravené touto smlouvou se řidl příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dalc příslušnými ustanoveními
správního řádu.

< Obě smluvní stran v shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
o bodné vůle. urěitě. v á/né a srozumitelně v souladu seprojednám, podle jejich pravé 

zákonem a nepřiěí se dobry' m miavum.
b. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena

smluv (CKS) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupna a která obsahuje údaje o 
smluv nich stranách, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.

7. Smluvní stranv v\slovně sjednávají, že uveřejněni teto smlouvy v registru smluv dle /akona 
C 34C>.'2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o legistru smluv (zákon o legistru smluvj. ve zněm pozdějších předpisů, zajisti 
poskytovatel.
Smluvní stranv prohlašuji, že
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užili u /vcfcinem 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9 Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 ..Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby 
pro MllMP". příloha č. 2 ..Vyúčtováni nákladu a výnosů na lékařskou pohotovostní službu 
k 1. pololetí běžného roku a návrh na příští rok*' a příloha č. 3 ..Vyúčtování nakladu a výnosů 

lékařskou pohotovostní službu k 31. 12. (celorok)".
doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupné číslovaných 

p i sem meh dodali u k této srn lou v ě pode psaný c h ob ema srn I u\ ni ni i stran ami.
11. Smlouva je vyhotovena v šesti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží čtyři

stcí nop i s \ a pří j en ic e d v a sici» op i s y ....................
Tato smlouva nahý v a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ucinnoMi
dnem uveřejnění v registru smluv.

13. *1 alo smlouva se uzav irá na dobu určitou do 31. 12. 2020.

a sv

v Centrální evidenci

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují /a obchodnía

na
10. /rnénv a

12.



■»

V PrazeV P

PříjemPos

Potvrzuji včelou, obsahovou i formální 
správnost a úplnost iistmy opatřované 
doložkou a úpinost soiivisej^igiujayadiL

n 5 -Cl- 2Í2|DR MHMP
Dne



7
Patnh<t <* / iv/v/u<y>mvw vm/omv omJ/i7r/ur//w jí»V/r/vi; Hetmťstuni iIoioí c 2 DOT ti! 02 0002 •' 20 i V

Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

VŠEOBECNÉ PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍObor LPS

Poskytovatel LPS {název}:

Vykazované období {měsíc, rok):

Středočeskýhlavní
město
Praha

ostatní
kraje

cizinci CELKEM
kraj

počet ošetřených osob celkem 0

regulační poplatky celkem (KČ) 0 Kč O Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

počet osob, které RP nrhradily, 
l toho: ;
vyžadana vySetření/jiné 
oddělení

0

0
J

' hospitalizace 0

neplatič 0

0hmotná nouze

přímo úhrada 0

osvobozen od RP 0

konzultace, rrcept, minimální j 
kontakt

0

, jiný důvod 0

0 Kč 0 Kč 0 Kčdlužná částka čolkem (Kč) 0 Kč 0 KČ

Poznámky Či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a. dne:

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl. rn. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.



Ptifofuič I >in/oia\ <• po>k\<mi!Í inJivu/uáhu tunhn*' rv/vm/ívm Jouk*- c DOt '7 «2 f)ff02 2019

Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

Obor LPS: PRAKTICKF LÉKAŘSTVÍ PRO DETl A DOROST

Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období {měsíc, rok)'

hlavní
město
Praha

Středočeský j ostatní 
kraje

CELKEMcizinci
kraj

počet ošetřených osob celkem 0

regulační poplatky celkem {Kč) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 KČ

počet osob, které RP nehradily, 
z toho
vyžádaná vyšetření/jine 
odděleni

0

0

hospitalizace 0

neplatič 0

hmotná nouze 0

prima úhrada 0

osvobozen od RP 0

konzultace, recept, minimální 
kontakt ! 0

jiný důvod 0

dlužná částka celkem (Kc) 0 Kč 0 Kč 0 Kč O Kč 0 Kč

Poznámky či jiné informace související s IPS.

Zpracoval/a, dne:

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl. m Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.



1

Pnlch'1 c 2 unhmvi <> pn\kilnutí lyuiivu/iuilniitcvl>>\ i5 mtm\i\ih',»í tiouiu' t í>OT'-SI 02 0002^^20 IV
Wúčtováni nákladů a vvnosů na lékařskou pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku a návrh na 
příští rok

Název poskytovatele:

VPL/PLDDV oboru LPS:

1 pololetí, 2a rokObdobí.

Pozná mky/zdů vodnění 
/doplnění__________

j Výnosy Skutečnost Návrh na 
k 30.6. příští rok

Celkový počet pacientu ošetřovaných LPS 
v daném oboru
Úhrady od ZP celkem, z toho.___________

Úhrady od ZP pokrývající přímé náklady 1 0 Kč 
Úhrady od ZP pokrývající nepřímé náklady - 0 Kč

režií

1

Í2 0 KČ 0 Kč
0 Kč3
0 Kč4

0 Kč0 Kč5 0 úhrada za 1 pacienta od ZP
6 Počet pacientu, jejichž ošetřeni bylo

vykázáno ZP včetně výkonu 09563, 
případné 09566 ________

7 Regulační poplatky celkem
8 ^Počet pacientů, kteří ošetřeni hradili

přímo/prostřednictvím komerční 
pojišťovny _________

9 Přímé úhrady celkem (včetně úhrad
z komerčního pojístění>_________

10 Dotace HMP__________
11 Dotace jiných subjektů a osob
12 Ostatní výnosy (dary apod.)________

0 Kč0 Kč

0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč
0 Kč0 Kč
0 Kč0 Kč

Poznámky/zdů vodné ní 
/doplnění

Skutečnost 
k 30.6.

Návrh na 
příští rok

Náklady

Lékaři (údaje vztažené čistě k LPS)

13 0 hodinová
14 mzda lekaře za.

Húkč 0 KčVšední dny 
SO + NE 0 KČ0 Kč

0 Kč0 Kčsvátky 
Všední dny 

~ŠÓ + NE

15
Počet
odpracovaných 
hodin za'

16
17

svátky. 18
0 Kč 0 KčVsedni dny 

SO + NE
19 Vyplaceno za: i-

' 0 Kč 0 Kč20
0 Kč0 Kč, svátky21
0 Kč0 KČ22 Vyplaceno celkem ____________

23 Pojistné (ZP +SP) celkem ____
24 Náklady za lékaře celkem
25 . Počet lékařů LPS (přepočteno na celé

r 0 Kč 0 Kč
f

0 Kč0 Kč

úvazky)
V

! o KčM 0 KčVšední dny0 hodinová 
mzda sestra za: 0 KČ 0 KčSO t NE___

Svátky 
i Všední dny 

SO 4 NE

0 Kč 0 Kč

Počet
'jfr odpracovaných



svátky 
i Všední dny 

SQ + NE 
svátky

i hodin za:____
p Vyplaceno 2a: 0 Kč 0 Kč

O Kč O KČ
O Kc O Kč

Jjjjjřj Vyplaceno celkem
gf! Pojistné (ZP4SP) celkem

Sl?;: Náklady 2a lékaře celkem_________
"lEJ Počet lékařů LPS (přepočteno na celé 

úvazky)
Režijní náklady nad rámec úhrad 
zdravotních pojišťoven_____________

39 Kancelářské potřeby
40 Vybaveni ODHM do 40tis. Kč
43 Energie (voda, plyn, teplo, el. energie) 
42 Spoje

O Kč O Kč
O Kč i O Kč

O KčO Kč

Skutečnost

..Um
O Kč

Poznám ky/zdůvodněni/do plněníNávrh na 
příští rok
O Kč

. OKč 
O KČ

OKČ
T*

OKč
OKč i O Kč

43 O Kč OKčjme
CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK OKč OKč

Vysvětlivky

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou 
Č DQT/81/02/000277/2019 {VPL, PLDD)

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu výplni zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doložitelnostl svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňování výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě

Nutno hrát v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetřeni mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají byt 
zahrnuti

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázáni ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kod výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobni náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce Č 134/1998 Sb., v 1. textové části, 
kapitola 7

viz vyhláška Č. 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09S63 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09S66 péče na urgentním přijmu

dle § 16a zákona č 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění

1

2

3

4

6

7

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP {viz řádek 3, 4) Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, ktere jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
přislušejici dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nelze některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měřeni přiřazovat 
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup, jakým se 
budou takové naklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat {např dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).

(nutno specifikovat konkrétní položku a dostatečné 2d0vodnít, proč je započtena do LPS a je nad 
rámec úhrad od ZP)

39-43

43



1

201$Pn/oh.i3 wc/nopu/viti \iii!iiuy\ o /-o.'kanuli bulh u/tnUiu itídow nsinwwfuw </t>hnv <*. POT <*» / 02 000

Vyúčtování nákladu a výnosů na lékařskou pohotovostní služb j k 31.12. (celorokl

Název poskytovatele:

VPL/ PLDDV oboru LPS.

za rokObdobí:

Pozná mky/zdůvod něm 
/doplnění__________

Skutečnost 
k 31.12.

Výnosy

Celkový počet pacientů ošetřovaných LPS 
vdaném oboru 
Úhrady od ZP celkem, z toho:___________

Úhrady od ZP pokrývající přímé náklady ■ 0 KČ 
4 ' Úhrady od ZP pokrývající nepřímé náklady - 0 Kč

rezíi

1

0 Kč2
3

0 Kč5 0 úhrada za 1 pacienta od ZP
6 Počet pacientu Jejich i ošetřeni bylo

vykázáno ZP včetně výkonu 09563, 
případné 09S66 _______

7 , Regulační poplatky celkem
Z Počet pacientů, kteří ošetření hradili 

pnmo/prostřednictvím komerční
___ pojišťovny_______ _______________
9 r Přímé Ohrady celkem {včetně úhrad

2 komerčního pojištění) __________
loj Dotace H MP______  ________

11 Ootace jiných subjektů a osob _
12 Ostatní vynosy {dary apod.)________

'Náklady

0 Kč

0 Kč

0 Kč
0 KČ
0 Kč

Poznámky/tdů vodné ní 
/doplnění

Skutečnost 
k 31.12.

Lékaři (údaje vztažené čistě k LPS)
0 hodinová Všední dny__

mzda lékaře za'

I 0 Kči 13
0 KčS0 4 NE14
0 Kčsvátky 

Všední dny 
ŠO + NE

15
16 I Počet
17 odpracovaných 

’ 18 hodin za:

19 Vyplaceno za.
svátky

0 KčVsedni dny 
SO 4 NE 
svátky

0 KČ20
0 Kč21
0 Kč22 Vyplaceno celkem _____

23 Pojistné (ZP 4SP) celkem
24 Náklady za Iékare celkem

0 Kč
0 Kč

Počet lékařů LPS (přepočteno na celé 
úvazky) 
Sestry (úgajevrtážén&.čistě fc LPS),

Všední dny 
50 4 NE

25

>
—.

IFŽjfc 0 hodinová 
t8L mzda sestra za:

O Kč
O Kč

m. O Kči svátky____
I Všední dny 1



1

8? odpracovaných 
hodin za1 
Vyplaceno za.

SO ♦ NE 
svátky
Všední dny 
50 + NE

O Kč
O Kčm O Kčsvátky

Vyplaceno celkem 
Pojistné (ZP *SP) celkem
Náklady za lékaře celkem___________
Počet lékařů LPS (přepočteno na celé
úvazky[__________________________
Režijní náklady nad rámec úhrad
zdravotních pojišťoven_____________
Kancelářské potřeby 

_Vybavení DDHM do 40tis Kč 
Energie (voda, plyn, teplo, el. energie)

O Kč
O Kč
O Kč

Skutečnost 
k 31.12.

Pozná m ky/zd úvodně n í/dopl nění

39 O KČ
40 0 Kč
41 0 Kč
42 Spoje 0 KČ
43 0 Kčjme

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 Kč

Vysvětlivky

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou 
Č. DOT/81/0 2/0002 77/2 019 (VPl, PLDD).

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu vyplní zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doloiitelnosti svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňování výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Nutno brat v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetřeni mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají být 
zahrnuti

dle výkonů LPS vykázaných v souladu $ vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázání ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobni náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musi se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 5b,, v 1. textové částí, 
kapitola 7

viz vyhláška č 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09S63 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09566 péče na urgentním přijmu

dle§ 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištěni

1

2

3

4

6

7

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP (viz řádek 3, 4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nel2e některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měřeni přiřazovat 
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup, jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat (např. dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.j.

(nutno specifikoval konkrétní položku a dostatečné zdůvodnit, proč je započtena do LPS a je nad

39*43

43



rámec úhrad od ZP)



MHnPP0?W39XD
Str.TOplS Č 1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové
neinvestiční dotace

DOT/81/02/000277/2019
uzavřená níle uvedeného dne, městce a roku podle zákona ě. 250/2000 Sh., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech"), zákona Č. 500/2004 Sh.t správní řád, ve znění pozdějších předpisu (dáte jen 
„správní řád') a zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník ‘) mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní mřsto Praha

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1se sídlem:

Mgr. Mariin Ježek. ředitel odboru /dravotmelví Magistrátu hl. m. 
Prahy

zastupuje:

IČO: 00064581

bankovní spojeni: 

číslo účin:

(dále jen ..poskvlovatel"i

PPF banka a.s.. Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6 

5157908/6000

a

Nemocnice Na Bulovce

se sídlem: Budínova 1 80 81 Praha 8

Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

0006421I

(1’NB. Na Přikope 28. 115 05 Praha 1 

162 310 81 ■■0710

zastupuje:

ICO:

bankovní spojeni: 

číslo účtu:

(dále jen ..příjemce'*)

Článek 1.

I. Předmětem léto smlouvy je poskytnuli individuální účelové neinvestiční dotace příjemci na 
realizaci lékařské pohotovostní služby ve sm>slu § 1H) odsi. 2 zákona č. 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve /není pozdějších předpisu (dále 
jeti ..zákon o zdravotních službách*' a .XPV ) ve vvsi 2 700 000 Kč (slovy:

572/2011.


